
 

 

 Comune di Penna San Giovanni 
 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 30-12-2022 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA INCARICO DI RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - 

RICOSTRUZIONE PRIVATA SISMA 2016, ARCH. CATERINA ROGANI. 

 

 

L'anno  duemilaventidue addì  trenta del mese di dicembre, 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 VISTO il proprio Decreto n. 5 del 21.06.2021, con il quale l’arch. Caterina ROGANI, 

Istruttore Tecnico Direttivo a tempo determinato - sisma 2016, è stato nominato Responsabile 

del Settore 2 – Ricostruzione Privata Sisma 2016, riconoscendole la retribuzione di posizione 

di € 5.000,00, in ragione annua, divisi per tredici mensilità, con onere della spesa soggetto a 

rendicontazione; 

 

 CONSIDERATO che il suddetto Decreto cessa di efficacia il 31 dicembre 2021; 

  

 VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 111 del 30.12.2022, 

con la quale è stato prorogato al dipendente il contratto di lavoro fino al 4 febbraio 2023, dato 



 

Copia Decreto n.7 del 30-12-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 2 

il prolungamento dello stato di emergenza sisma 2016, disposto dall’articolo 1, comma 738, 

della Legge 29 dicembre 2022, n. 197; 

 

 VISTA pertanto, la necessità di prorogare l’arch. Caterina ROGANI nelle funzioni di 

Responsabile del Settore 2 – Ricostruzione Privata Sisma 2016, per assicurare la continuità 

dell’azione amministrativa; 

 

 VISTO l’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contenente “Principi 

generali dell’attività amministrativa”; 

 

 VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 13 maggio 2019, esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Regolamento per la disciplina delle posizioni organizzative, 

applicativo di quanto previsto dagli articoli 13 e seguenti del CCNL del Comparto Funzioni 

Locali del 21 maggio 2018; 

 

 VISTO l’articolo 13, 1° comma, del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 

maggio 2018, per il quale: “1. Gli enti istituiscono posizioni di lavoro che richiedono, con 

assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato: 

 a) lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare 

complessità, caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; 

 b) lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità, comprese quelle 

comportanti anche l’iscrizione ad albi professionali, richiedenti elevata competenza 

specialistica acquisita attraverso titoli formali di livello universitario del sistema 

educativo e di istruzione oppure attraverso consolidate e rilevanti esperienze lavorative 

in posizioni ad elevata qualificazione professionale o di responsabilità, risultanti dal 

curriculum.”; 

 

 VISTO l’articolo 14, 1° comma, del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 

maggio 2018, per il quale: “1. Gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono 

conferiti dai dirigenti per un periodo massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione 

di criteri generali da parte degli Enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati 

con le medesime formalità.”; 

 



 

Copia Decreto n.7 del 30-12-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 3 

 VISTO l’articolo 15, 2° comma, del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 

maggio 2018, per il quale l’importo della retribuzione di posizione per il personale di Categoria 

D varia da un minimo di € 5.000 ad un massimo di € 16.000 annui lordi per tredici mensilità, 

sulla base della graduazione di ciascuna posizione organizzativa; 

 

 VISTO l’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale il 

Sindaco nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 

dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 

articoli 109 e 110 del Decreto stesso, dai rispettivi Statuti e Regolamenti Comunali; 

 

 VISTO l’articolo 109, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente 

disposizioni in materia di “Conferimento di funzioni dirigenziali”, per il quale gli incarichi 

dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell’articolo 50, comma 10, del Decreto 

sopraccitato, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, secondo criteri di competenza professionale, in 

relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo; 

 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (“Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”), emanato a norma dell’articolo 31 della legge 3 agosto 

1999, n. 265, e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 12.09.2000; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (“Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”) e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 

del 30.11.2012; 

 



 

Copia Decreto n.7 del 30-12-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 4 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione 

consiliare n. 14 in data 30.07.2018; 

 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Regioni ed Autonomie 

Locali e, da ultimo, il CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018; 

 

 Ciò premesso e considerato; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte 

integrante, sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

2. DI PROROGARE ai sensi degli articoli 13, 14 e 15 del CCNL del Comparto Funzioni 

Locali del 21 maggio 2018, l’incarico di Responsabile del Settore 2 - Ricostruzione 

Privata Sisma 2016, all’arch. Caterina ROGANI – Istruttore Direttivo Tecnico 

(Categoria Giuridica D – Posizione Economica D.1) a tempo pieno e determinato - 

sisma 2016, per l’esercizio delle funzioni previste dall’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

 

3. DI CONFERMARE al Funzionario, per le funzioni attribuite, la retribuzione di 

posizione di € 5.000,00 (diconsi euro cinquemila/00), in ragione annua, divisa in 13 

mensilità, comprensiva di ogni onere, dando atto che la spesa sarà rendicontata all’USR 

Marche – Sisma 2016; 

 

4. DI DARE ATTO che la proroga ha la durata dal 1° gennaio al 4 febbraio 2023, 

coincidente con la durata del rapporto di lavoro; 

 

5. DI TRASMETTERE copia del presente Decreto al Servizio Finanziario per il seguito 

di competenza; 

 



 

Copia Decreto n.7 del 30-12-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 5 

6. DI SOTTOPORRE il presente decreto a firma del dipendente, disponendone 

l’inserimento nel suo fascicolo personale. 

 

 

DISPONE 

 

 

➢ DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi 

e nel Sito internet istituzionale dell’Ente - Sezione “Amministrazione Trasparente”, per 

l’assolvimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, e di quanto, 

altresì, disposto dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016, attuativo della Legge n. 124 del 

7 agosto 2015. 

 

       

 

Dalla Residenza Municipale, li 30.12.2022. 

 

 

 

 

 

 

         IL SINDACO             

         Stefano Burocchi 

 

Il Responsabile del Settore 2 - Ricostruzione Privata Sisma 2016  

    arch. Caterina Rogani 

 

 
 



 

Copia Decreto n.7 del 30-12-2022 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI 
 

Pag. 6 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Lì 30-12-2022                       

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE (II) 

                      F.to dott.ssa Sonia Vita   

 

__________________________________________________________________________________ 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Lì 30-12-2022  

 

 

      IL SINDACO             

F.to BUROCCHI STEFANO 

 

  

__________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Lì 30-12-2022  

 

 

      IL SINDACO             

BUROCCHI STEFANO 

 

 

  

__________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. n. 28 

 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

24.01.2023. 

 

Lì 24.01.2023            

 

 

      IL SINDACO             

F.to BUROCCHI STEFANO 

 

 


